
در ابتدا، مصطفی دنیزر   )  Mustafa Denizer(   عضو 
هیئت  مدیره اتحادیه صادرکنندگان نساجی و مواد 
اولیه ترکیه- به معرفی اتحادیه مذکور پرداخت و آن را 
یکی از مهم ترین و پیشروترین نهادهای صنایع نساجی 
ترکیه دانست و افزود: حدود 4 هزار شرکت تولیدی و 
صادراتی فعال در سراسر ترکیه عضو این اتحادیه هستند 
و بیش از 50 درصد از کل صادرات نساجی ترکیه توسط 

اعضای ITHIB انجام می شود.
دنیزر با بیان این مطلب که صنعت نساجی یکی از 
مهم ترین صنایع ترکیه به شمار می آید گفت: فعالیت 
اصلی صنعت ترکیه از دوران عثمانی آغاز شد، در طول 
دوره اولیه استقرار ترکیه، صنعت نساجی در اولویت 
نخست قرار داشت و همچنین پس از سال 1980، 
به عنوان یک صنعت صادرات گرا مورد توجه قرار گرفت.
 )GDP( به گفته وی، 6/4 درصد تولید ناخالص ملی
ترکیه به صنایع نساجی و پوشاک اختصاص دارد که 
در این میان سهم نساجی و مواد اولیه 3/7 درصد است، 
27 درصد اشتغال ترکیه را صنایع نساجی و پوشاک در 
برمی گیرند که از این رقم، 12 درصد متعلق به نساجی و 
مواد اولیه می باشد. مجموع صادرات این صنعت نیز 17 
درصد است و سهم مواد اولیه نساجی 5/5 درصد است.
دنیزر  ضمن اشاره به ظرفیت قابل توجه صادرات صنایع 
پارچه های  تولید  ترکیه، حجم  اولیه  مواد  و  نساجی 
تاری- پودی را یک میلیارد و 600 میلیون متر مربع 

هزار   886 و  میلیون   709 را   حلقوی  پارچه های  و 
کیلوگرم عنوان کرد و افزود: ظرفیت تولید نخ 2میلیارد 
و 458 میلیون و622 هزار کیلوگرم و  ظرفیت رنگرزی 
واحدهای نساجی ترکیه را یک میلیارد و 32 میلیون و 
452 هزار کیلوگرم اعلام کرد. در سال 2013 ، مجموع 
سرمایه گذاری صنایع نساجی در ترکیه  حدود 8 میلیارد 
دلار و ارزش طرح توسعه سرمایه گذاری در بافندگی و 
پوشاک بالغ بر 1/7 میلیارد دلار بود و 444 هزار نفر در 

17 هزار و 522 شرکت مشغول فعالیت هستند. 
به گفته دنیزر، مجموع صادرات ترکیه در سال 2014، 
158 میلیارد دلار بود که 8/5 میلیارد دلار سهم صنایع 
پوشاک  میلیارد دلار سهم صنعت  و 18/5  نساجی 
و  نساجی  ارزش کل صادرات محصولات  می باشد. 
پوشاک 17 درصد از کل صادرات ترکیه را در بر می گیرد.
وی تصریح کرد: پارچه تاری- پودی با 2/9 میلیارد 
دلار، پارچه حلقوی با 1/7 میلیارد دلار، نخ با 1/8 میلیارد 
دلار و الیاف با 641 میلیون دلار صادرات صنایع نساجی 

ترکیه را در برمی گیرد. 
 عضو هیئت مدیره اتحادیه صادرکنندگان نساجی و مواد 
اولیه ترکیه در بخش دیگر سخنرانی خود به بازارهای 
صادراتی این کشور در بخش نساجی اشاره کرد و گفت: 
50 درصد بازار صادراتی ترکیه ) در بخش نساجی( به 
کشورهای اتحادیه اروپا ) ایتالیا 10 درصد،آلمان 5 درصد، 
انگلیس، رومانی، بلغارستان 4 درصد، لهستان 3 درصد 

سرمایه گذاری 
مشترک با 

کشور همسایه
)ITHIB( گزارشی از برگزاری همایش هیئت تجاری صنعت نساجی و پارچه اتحادیه صادرکنندگان نساجی و مواد اولیه ترکیه

اشاره :
همایش هیئت تجاری صنعت نساجی و 
پارچه اتحادیه صادرکنندگان نساجی و مواد 
اولیه ترکیه با حضور تعدادی از شرکت های 
پوشاک  جانبی  لوازم  پارچه،  تولیدکننده 
 ترکیه و صنعتگران، مدیران و تولیدکندگان 
نساجی و پوشاک ایران در هتل اسپیناس 

تهران برگزار شد. 
به  ترکیه  میهمانان  همایش،  این  در 
تعامل  برقراری  برای  خود  کشور  عزم 
تجاری گسترده تر با ایران تأکید کردند 
افزایش  خواستار  نیز  ایرانی  طرفین  و 
دو  این  مشترک  سرمایه گذاری های 
پوشاک  و  نساجی  صنایع  در  همسایه 

شدند.  
رئیس هیئت ترکیه نیز هدف از حضور در 
محصولات  صرفِ  فروش  را  ایران  بازار 
ندانست و گفت: با هدف تجارت مشترک 
و تعامل برد- برد به ایران آمده ایم. بردِ 
یک سویه هیچ معنایی ندارد و پیروزی هر 
دو طرف، موجب خوشحالی و خرسندی 

ماست.
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و سایر کشورها 17 درصد( اختصاص دارد و روسیه با 9 
درصد، ایران، آمریکا و اوکراین با 4 درصد و مصر با 3 

درصد در رتبه های بعدی قرار دارند. 
نیز  ترکیه  پوشاک  صادرات  بخش  در  افزود:  وی 
با21  ) آلمان  درصد   75 اروپا  اتحادیه  کشورهای 
درصد،انگلیس با 13 درصد، اسپانیا با 9 درصد، فرانسه 
با 7 درصد، هلند با 5 درصد، ایتالیا با 4 درصد و سایر 
کشورهای اتحادیه اروپا با 16 درصد(  عراق با 3 درصد، 
آمریکا با 3درصد، روسیه و اوکراین با 2 درصد، عربستان 
سعودی با یک درصد و سایر کشورها با 14 درصد 

بازارهای صادرات پوشاک ترکیه را تشکیل می دهند.
دنیزر به بیان آمارهایی از میزان تولیدات صنایع نساجی 
و پوشاک ترکیه در بازار جهانی نیز پرداخت و گفت: 
و  نساجی  بزرگ صنایع  تولیدکننده  هفتمین  ترکیه 
دنیا شناخته  در  پوشاک  بزرگ  تولیدکننده  ششمین 
و  نساجی  تأمین کننده  دومین  هم چنین  می شود، 
پوشاک بازار اتحادیه اروپا پس از چین می باشد. سومین 
ایتالیا،  و  از چین  پوشاک کشباف  پس  صادرکننده 
چهارمین صادرکننده پارچه های حلقوی )با سهم5/5 
درصدی( ، سومین صادرکننده پوشاک بافتنی پس از 
چین و بنگلادش و ششمین صادرکننده پارچه های 
تاری- پودی ) با سهم 3/5درصدی( نیز به شمار می آید.

این فعال صنایع نساجی تصریح کرد: در سال 2013 
صادرات صنایع نساجی ترکیه به 268 میلیارد دلار 
رسید و هفتمین صادرکننده بزرگ نساجی با صادراتی 

به ارزش 8/4 میلیارد دلار و سهم 3/1 درصدی جهان 
می باشد. صادرات پوشاک این کشور نیز در سال2013 
به 488 میلیارد دلار رسید و ششمین صادرکننده بزرگ 
پوشاک با صادراتی به ارزش 17/2 میلیارد دلار شناخته 
می شود و توانسته 3/5 درصد این بازار را در جهان به 

خود اختصاص دهد.
دنیزر ضمن بیان این مطلب که ترکیه در سال2014 
توانست 18/3 درصد از بازار نساجی و 12/6 درصد 
به  آورد  دست  به  را  اروپا  اتحادیه  پوشاک  بازار  از 
استراتژی های این کشور برای سال 2023 پرداخت و 
گفت: هدف گذاری صادرات صنایع نساجی و پوشاک 
برای سال 2023 و به مناسبت صدمین سالگرد تأسیس 
تعیین  سال  در  دلار  میلیارد   500 ترکیه  جمهوری 
شده است که 20 میلیارد دلار صادرات نساجی و 60 
میلیارد دلار صادرات پوشاک خواهد بود. برای تحقق 
صادرات 500 میلیارد دلاری باید به تقویت واحدهای 
ریسندگی، بافندگی و پوشاک و استفاده از ماشین آلات و 

تکنولوژی های مدرن بپردازیم. 
به گفته وی، ترکیه توسعه و پیشرفت در صنایع نساجی 
را از پنبه آغاز کرد و به تولید پوشاک آماده رسید و از 
جدیدترین تکنولوژی های موجود دنیا استفاده می کند، 
 )R&D( توسعه  و  تحقیق  بخش  به  ویژه ای  توجه 
و فناوری نانو  دارد و به پیشرفت های قابل توجهی در 
این بخش ها رسیده است. با توجه به افزایش جمعیت 
جوان و لزوم بهره گیری از استعدادها و توانمندی های 

آنان، سرمایه گذاری بسیاری در این بخش انجام شده، 
مشابه  نساجی  تکنولوژی  پلت فرم  ایجاد  همچنین 
پلت فرم تکنولوژی اروپا )ETP( در دستور کار قرار گرفته 
است. دنیزر در مورد صادرات منسوجات فنی ترکیه نیز 
بیان داشت: در سال2014، ارزش صادرات منسوجات 

فنی ترکیه به 1/6 میلیارد دلار رسید.
وی با اشاره به این مطلب که ترکیه به دلیل موقعیت 
خاص جغرافیایی خود، امکان دسترسی به بازارهای ا روپا 
را دارد، بیان داشت: در نوامبر 2014 میان ایران و ترکیه ، 
توافق نامه تعرفه ترجیحی منعقد شد، هم چنین با اتحادیه 
اروپا قرارداد گمرکی و تجاری منعتقد کرده است و تلاش 
می کند این قبیل توافق نامه ها را با سایر کشورها نیز به 

انجام برساند.
دنیزر تصریح کرد: سعی می کنیم به برتری تکنیکی 
و گسترش تنوع محصولات خود دست یابیم. هدف 
ما این است که از مواد خام ، بهترین و باکیفیت ترین 
محصولات نهایی را عرضه نماییم به این ترتیب درآمد 

صنایع  بزرگ  تولیدکننده  هفتمین  ترکیه  دنیزر: 
در  پوشاک  بزرگ  تولیدکننده  ششمین  و  نساجی 
دنیا شناخته می شود، هم چنین دومین تأمین کننده 
نساجی و پوشاک بازار اتحادیه اروپا پس از چین 

می باشد
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سرانه کشور افزایش خواهد یافت و ارز بیشتری وارد 
ترکیه می شود. 

راه اندازی شهرک تخصصی صنایع نساجی و پوشاک
سخنران بعدی همایش، حمید آقابیک- دبیر و مشاور 
انجمن صنایع همگن نساجی استان البرز- بود. وی 
درخشانی  سوابق  دارای  البرز  استان  داشت:  عنوان 
در زمینه تولید و صادرات نساجی دارد و با توجه به 
تحریم های بین المللی، دچار فراز و نشیب هایی در تولید 
و صادرات شد. وی افزود: در استان البرز ) واقع در غرب 
استان تهران( با دو میلیون نفر جمعیت، بیش از 200 
واحد نساجی و پوشاک به تولید و صادرات می پردازند و 
به دنبال تدوین طرح و برنامه ای هستیم که ظرفیت های 
نهفته و قابل سرمایه گذاری استان شناسایی و مورد 

بهره برداری قرار گیرند.
اولیه برای  آقابیک به برنامه ریزی و اخذ مجوزهای 
راه اندازی اولین شهرک تخصصی صنایع نساجی و 

پوشاک اشاره کرد و گفت: دلیل حضور ما در همایش 
امروز معرفی ظرفیت ها و توانمندی های صنایع نساجی و 
پوشاک استان البرز است و به دنبال جذب سرمایه گذاران 
شهرک  این  فعالیت  آغاز  برای  خارجی  و  داخلی 
تخصصی هستیم. به گفته دبیر انجمن نساجی البرز،  این 
شهرک صنعتی در زمینی به مساحت1100  هکتار با 
حدود 600 میلیون یورو سرمایه گذاری ارزی و بیش از 
هزار میلیارد تومان سرمایه گذاری ریالی احداث خواهد 
شد،  300 واحد تولیدی و صنعتی ریسندگی، بافندگی، 
تکمیل پارچه و تولید پوشاک در آن به فعالیت می پردازند 
و زمینه اشتغال بیش از 10 هزار نفر تحقق می یابد 
هم چنین امکانات زیرساختی شامل آب، برق، گاز و ... 

در این فضا مهیاست.

افزایش سرمایه گذاری های مشترک ایران و ترکیه
مهدی یکتا- دبیر اتحادیه تولید و صادرات صنایع 
نساجی و پوشاک ایران- نیز در این همایش گفت: 
بازار نساجی و پوشاک ایران ، بازاری هفت میلیارد دلاری 
است که حدود 6 میلیارد دلار آن از طریق واردات تأمین 
می شود.  هم چنین در زمان رونق اقتصادی حدود 1/5 
میلیارد دلار مواد اولیه به صورت الیاف، نخ و پارچه وارد 

کشور شده است.
وی افزود: به دلیل بروز اتفاقاتی طی چندسال اخیر در 
صنعت و اقتصاد ایران، شرایطی به وجود آمده که صنایع 
رقابت پذیر فقط می توانند نفس بکشند و زنده بمانند. 

صنایعِ با تکیه بر تحقیق و توسعه، کیفیت، طراحی و علم 
بازاریابی قادرند در بازار دوام بیاورند در غیر این صورت از 

چرخه رقابت خارج خواهند شد. 
یکتا یادآور شد: جلسه امروز، سومین جلسه ای است که 
با صنعتگران نساجی و پوشاک ترکیه برگزار کرده ایم 
که  گذاشته ایم  میان  در  آنان  با  را  خود  انتظارات  و 
خوشبختانه امروز به بخشی از انتظارات ما جامه عمل 
پوشانده شده است. برای مثال فعالان نساجی ایران این 
انتظار بجا را داشتند که اگر مراوده ای میان ایران و کشور 
همسایه- ترکیه- انجام می شود در دو بخش »تأمین 

مواد اولیه« و »انتقال دانش فنی« صورت گیرد. 
بیشترین  پوشاک،  و  نساجی  اتحادیه  دبیر  به گفته 
کشورهایی که در دنیا به صادرات می پردازند، همان 
کشورهایی هستند که بیشترین واردات را هم دارند و به 
عبارت بهتر سه کشور نخست صادرکننده دنیا یعنی چین، 
آلمان و آمریکا همان سه کشوری هستند که بیشترین 
حجم واردات را هم به خود اختصاص می دهند. نکته 
اینجاست که ایران علاقه بسیاری به تهیه و تأمین مواد 
اولیه باکیفیت، دانش فنی، ماشین آلات و تکنولوژی های 
مدرن دارد تا ارزش افزوده کشور افزایش یابد و در مرحله 
بعدی برای تأمین بخشی از نیاز داخل و یا صادرات، 
تکنولوژی های مدرن و مواد اولیه مرغوب مورد استفاده 

قرار گیرد.
یکتا اضافه کرد: توقعِ انجام سرمایه گذاری مشترک 
در میان فعالان نساجی وجود دارد به این معنا نیست 

استان  غرب  در  ) واقع  البرز  استان  در  آقابیک: 
تهران( با دو میلیون نفر جمعیت، بیش از 2۰۰ واحد 
و صادرات می پردازند  تولید  به  پوشاک  و  نساجی 
که  هستیم  برنامه ای  و  طرح  تدوین  به دنبال  و 
استان  سرمایه گذاری  قابل  و  نهفته  ظرفیت های 

شناسایی و مورد بهره برداری قرار گیرند
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که حتماً سرمایه مالی یا در قالب ماشین آلات وارد 
خوشه های  و  شهرک ها  در  این که  کما  شود  ایران 
صنعتی به اندازه کافی، دارای کارخانه، تجهیزات تولید 
و تکنولوژی هستیم که هزینه های گزافی نیز بابت 
تهیه و نصب آنها انجام شده است، به اعتقاد وی، پیوند 
میان تکنولوژی و دانش فنی ترکیه به همراه امکانات 
موجود در کارخانه های نساجی و پوشاک ایران، می تواند 
همکاری ایران و ترکیه را گسترده تر و قدرتمندتر نماید 
و موجب تقویت ارتباط تجاری آنها در بخش نساجی و 
پوشاک شود. یکتا اذعان داشت: واردات 7 میلیارد دلاری 
منسوجات و پوشاک، بیانگر وجود نیاز بزرگی در کشور 
است که باید به شیوه مناسب رفع شود و در پاسخ به 
این نیاز قطعاً نیازمند همکاری تولیدکنندگان مواد اولیه، 
منسوجات خانگی و فرش ماشینی ترکیه هستیم. از 
فعالان نساجی ترکیه انتظار داریم در زمینه واردات مواد 

اولیه باکیفیت و دانش فنی با ما همکاری نمایند. 
دبیر اتحادیه نساجی و پوشاک با بیان این مطلب که 
صادراتِ صرف محصولات و کالاهای ساخته شده 
ترکیه ممکن است در آینده به شهرت و اعتبار این کشور 
در بازار ایران لطمه بزند، گفت: نشانه هایی از بازار وجود 
دارد که محصولات وارداتی از چین و کشورهای آسیای 
شرقی به ایران به دلیل قیمت پایین و کیفیت متوسط ) و 
گاه نازل( چندان مورد توجه و استقبال مردم قرار ندارد، 
پس دوستان ترک باید این زنگ خطر را جدی بگیرند 
و چه بسا این وضعیت در مورد محصولات آنان نیز به 

وجود آید راهکار مقابله با این خطر، سرمایه گذاری های 
مشترک در ایران است زیرا دیر یا زود اقتصاد ایران 
از رکود تورمی فعلی خارج خواهد شد و با توجه به 
کافی بودن سرمایه گذاری های ثابت، آمادگی پذیرش 

سرمایه گذاری های مشترک با سایر کشورها را داریم.
یکتا، پیشرفت در برخی از بخش های نساجی و پوشاک 
ایران را مرهون تعامل با صنعتگران ترکیه دانست و ابراز 
امیدواری نمود تا زمینه سرمایه گذاری های مشترک 

ایران و ترکیه افزایش پیدا کند. 

*فقط به فروش فکر نمی کنیم 
اتحادیه  )İsmail Gülle(-رئیس  گول  اسماعیل 
این  در  ترکیه-  اولیه  مواد  و  صادرکنندگان نساجی 
با هدف گسترش روابط  بارها  بیان داشت:  همایش 
تجاری و همکاری های مشترک راهی ایران شده ام و 
نگاهی به تاریخچه روابط ایران و ترکیه نشان می دهد 
به شانه  و شانه  کنار هم  در  متمادی  که سال های 

یکدیگر پیشرفت کرده ایم.
وی افزود: ملت ایران علی رغم تمام تحریم ها توانست 
با موفقیت از زیر بار سنگین مشکلات خارج شود و به 
توسعه و گسترش صنایع و اقتصاد خود بپردازد و همه 
می دانیم که ایران دارای سرمایه و ظرفیت های بسیار 
خوبی برای رشد و توسعه صنعتی می باشد؛ امیدوارم 
پس از لغو تحریم ها زمینه همکاری های بیشتری با 

سرمایه گذاران و صنعتگران ایرانی مهیا شود.

گول تصریح کرد: تمام کشورهای همسایه ما به منابع 
ارزشمند انرژی و مواد خام دسترسی دارند اما ترکیه 
از چنین مزیتی بهره مند نیست، در ابتدا این موضوع 
موجب ناراحتی ما بود اما به وجود نیروی انسانی بسیار 
توانمند و با استعداد خود پی برده ایم، تجار، صنعتگران، 
تولیدکنندگان ترکیه علی رغم عدم بهره مندی از منابع 
طبیعی، با تلاش و برنامه ریزی توانستند صنعت بزرگ 

نساجی و پوشاک ترکیه را توسعه دهند. 
به گفته رئیس اتحادیه   صادرکنندگان نساجی و مواد اولیه 
ترکیه، این کشور ظرف 35 سال توانست به جایگاه 
ارزشمند امروز دست یابد و با توجه به همجواری با ایران 
و روابط دوستانه و صمیمانه موجود، می تواند تجارب 

خود را در اختیار صنعتگران ایرانی قرار دهد. 
وی با بیان این مطلب که مواد اولیه پتروشیمی و نخ 
ایران بازار بسیار خوبی در ترکیه دارد، گفت: هدف ما از 
حضور در بازار ایران، فروش صرفِ محصولات نیست 
بلکه با هدف تجارت مشترک و تعامل برد- برد به ایران 
آمده ایم. بردِ یک سویه هیچ معنایی ندارد و پیروزی هر 

دو طرف، موجب خوشحالی و خرسندی ماست. 
گول در خاتمه، ضمن تسلیت به مردم ایران به دلیل بروز 
فاجعه منا در عربستان، برای جان باختگان این حادثه 

ناگوار،  آمرزش الهی طلبید.  
پس از اتمام سخنرانی های افتتاحیه و صرف ناهار، 
ملاقات های دو جانبه صنعتگران ایران و ترکیه در طبقه 

سیزدهم هتل اسپیناس به طور رسمی آغاز شد. 
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